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فردیــن رحمانپور گفت: نمایــش »آریتمی« حرف دل 
جوانانی است که در حال فعالیت در تئاتر و سینما هستند و 

به آن ها توجه نمی شود.
 نمایش »آریتمی« نوشته فردین  رحمانپور و محمد  کرمی 
به کارگردانی فردین  رحمانپور و تهیه کنندگی امین  سعدی 
از دهم اســفند ماه ســاعت 17 در عمارت  نوفل لوشاتوروی 
صحنه اســت. بازیگران این نمایش فرزاد  احدی، مانا  افکار، 
علی  اکباتانی، الهه  جامی، پوریا  صفایی  زاده، حنا  فتح  اللهی، 
امیرحسین  قلندری، حامد  کریوند، سمانه  مرادی و مرتضی 

 یعقوب  پور هستند.
فردین رحمانپور در گفت وگــو با هنرآنلاین درباره روند 
موضــوع و مضمون نمایــش گفت: نمایــش »آریتمی« از 
حمایت و اعتماد می گوید و کاملًا براســاس واقعیت شکل 

گرفته است و مطمئنم خیلی از حرف های نمایش حرف دل 
جوانانی است که در حال فعالیت در تئاتر و سینما هستند و 

به آن ها توجه نمی شود.
او در ادامــه افزود: »آریتمی« دعوت به چالشــی از نوع 
خیال و لبخند اســت. نمایش سراســر مملو از لحظه ها و 
روایت های روان و خودمانی است که پر تکلف نیست و قرار 
است در ساده ترین شکل با مخاطب همراه باشد و از لبخند 
تا خنــده و از تفکر به تصمیم را با مخاطب تجربه کند و با 
او پیش بــرود تا چندین انتها و چندین تصمیم رقم بزند و 

مخاطب را در چند راهی های شیرین قرار دهد.
این کارگردان اضافه کرد: در »آریتمی« قرار است زندگی 
کنیم و از انواع بشر ، به گونه ی جوانان تئاتری تونلی خیالی 
بزنیم و تجربه کنیم مســیر میان خیال، باور، آرزو، عشق و 
بی انتهایی را تا خندیدن و حتی درد را. آریتمی ساده است، 

اما حرف های زیادی در خود جا داده است.
رحمانپور ضمن اشاره به اینکه اتفاق های نمایش در زمان 
حال اســت و تمام آن ها را خودمــان در اطرافیان و زندگی 
شخصی دیده و حس کرده ایم، درباره سبک و فضای اجرایی 
عنــوان کرد: فضای نمایش رئالیســم جادویی و دارای یک 
ترکیب زیبااست. ساده تر بخواهم بگویم، من ذهن نامنظم را 
برای مخاطب نقاشی کرده ام و چه خوب چه بد این نقاشی 
ذهن من اســت و به نظرم لازم بود زندگی نه آن چنان که 

در واقعیت اتفاق می افتد بلکه آن گونه که به شــکلی مبهم 
در رویاهــا، دیده ها و لحظات اعتلای روحی مان احســاس 
می کنیم تصویر شود.او درباره ویژگی های نمایش اظهار کرد: 
فکر می کنم همه بتوانند با آریتمی ارتباط بگیرند، جدای هر 
بحثی، آریتمی از دل اجتماع گرفته شده است و مخاطب را 
با خنده از سالن به بیرون راهی می کند اما به فکر فرو می برد.
فردین رحمانپور در بخشــی از صحبت هایش گفت: من 
یک خواهشــی از بزرگان تئاتر دارم، از کســانی که در این 
حرفه جایگاهی دارند، می شــود کمی آرام باشید؟ می شود 
خواهــش کنم مقداری بــا جوان های این حرفــه که تازه 

کارهستند خوب برخورد کنید؟
می شــود خواهش کنم آنقدر ســنگ جلوی پای آن ها 
نیندازید؟ می شــود خواهش کنم نگاه بالا به پایین نداشته 
باشید، هوای شان را داشته باشید؟ ما احتیاج به حمایت شما 
بزرگان داریم، احتیاج به علم شــما داریم.  قرار نیست جای 

شما را بگیریم، قرار است کنارتان یاد بگیریم.
او همچنین اضافه کرد: میدان دادن به جوان های متعهد 
و با پشــت کار بهترین کار ممکن است، امکانش هست ما 
بی تجربه باشــیم اما نادان نیســتیم و می خواهیم از طرف 
بزرگان مــان موردحمایت قرار گیریــم و از آنها یاد بگیریم، 

همین ...
رحمانپــور در پایان گفت: در این روزهای کرونایی تئاتر  

کار کردن سخت اســت، دراین شرایط ســخت اقتصادی 
ناشــی از کرونا و در حالی که بسیاری از پیشکسوتان تئاتر 
فعالیت شــان را تا بهبودی شرایط منحل کرده اند تیم ما که 
تیمی جوان و پرانگیزه است تمام تلاشش را می کند تا بدون 
چشم  داشت مالی در روشــن نگه داشتن چراغ تئاتر نقش 
داشــته باشــد. دیگر عوامل این نمایش عبارتند از: دستیار 
اول کارگردان: حامد  کریوند، منشــی صحنه: بهار  کشاورز، 
برنامه ریز: آرزو  باقری، دســتیار دوم کارگردان: امیرحسین 
 قلندری، طراح صحنه: محمود  صادقی، ساخت دکور: آرش 
دانایی و امیررضا معارف دوســت، دســتیار صحنه: عباس 
وزیری، طراح نور: مصطفی عباسی، آهنگساز: پارسا  خسروی، 
اپراتور صدا: مبینا  اصفهانی، اپراتور نور: محمدمهدی  قاسمی، 
طراح لباس: کیانا طالبــی، طراح گریم: فرزانه جدید، گریم 
آقایان: پوریا جدید، گریم خانم ها: هانیه مبینی و ســعیده 
شیرمحمدی، ســاخت تیزر و طراح پوستر: رسول شهبازی 
و رئوف شــهبازی، سرپرست عکاسان: ســهراب  خان  زاده، 
عکاس: مهفام  هاشــمی و امین  عطارنژاد، مدیر رسانه: امیر 
 پارسائیان  مهر، مجری طرح و نماینده اجرایی: محمد  لهاک، 
مدیر روابط عمومــی و تبلیغات: محمد  لهاک، مدیر اجرایی 
و برنامه ریز: مریم  بصیری  فر، ســاخت تیزر: امین  عطارنژاد، 
دســتیار روابط عمومی: بهار  بلغاری و دیجیتال مارکتینگ: 

گروه ما.

»آریتمی« به روایت رحمانپور 

دعوت به چالشی از نوع خیال و لبخند

کمپانی آمریکایی حق اکران نسخه بازسازی شده دو فیلم 
»رقص در غبار« و »شــهر زیبا« دو ســاخته بلند و نخست 

اصغر فرهادی را در اختیار گرفت.
به گزارش ایســنا به نقل از ددلاین، نســخه ترمیم شده 
دو فیلــم »رقص در غبار« و »شــهر زیبا« از ســاخته های 
 Film« ۲ از ســوی کمپانیk اصغــر فرهادی با کیفیــت
Movement Classics« در ســال جــاری میلادی در 
سینماهای آمریکا و سامانه های نمایش آنلاین اکران خواهد 
شــد. فیلم »رقص در غبار« محصول ســال ۲۰۰۳ با بازی 
یوسف خداپرســت، باران کوثری و فرامرز قریبیان، داستان 
زندگی جوانی به نام نظر اســت که در مینی بوس با ریحانه 
آشنا می شود و ازدواج می کنند، اما حرف های ناپسندی که 
در مورد مادر ریحانه وجود دارد او را مجبور می کند تا ریحانه 

را طلاق بدهد و ...
»رقص در غبار« در سال اکران خود موفق به کسب جوایز 
بهترین کارگردانی، فیلمنامــه و نقش مکمل مرد از جوایز 
فیلم آسیاپاسیفیک و جایزه ویژه منتقدان روسی از بیست و 

پنجمین جشنواره فیلم مسکو شد. 

فیلم »شــهر زیبا« دیگر ساخته اصغر فرهادی محصول 
۲۰۰۴ با نقش آفرینی ترانه علیدوستی، حسین فرضی زاده و 
فرامرز قریبیان نیز موفق به کسب جایزه بزرگ هیات داوران 

از جشنواره فیلم ورشو و جایزه ویژه هیات داورن از جشنواره 
فیلم هند شــد. در خلاصه داستان این فیلم آمده است: در 
کانون اصلاح و تربیت شهر زیبا نوجوانان زندانی با خواست 

»اعلا« جمع می شوند تا هجدهمین سالروز تولد »اکبر« را 
جشــن بگیرند. اکبر متهم است دو ســال پیش دختری را 
کشــته و حالا زمان قصاص اوست و دوســتش اعلا بعد از 
آزادی در تلاش اســت تا رضایت خانــواده مقتول را بگیرد 
و دوســتش را از طناب دار نجات دهد اما او در این جریان 

ناخواسته عاشق خواهر اکبر می شود...
 Film« کمپانــی  رئیــس  روزنبــرگ«  »مایــکل 
Movement Classics« در ایــن باره گفت: »در طول 
دو دهه گذشــته، فرهادی دوران حرفه ای بسیار موفقی را 
به عنوان فیلمســاز تجربه کرده است و همچنان با ساخت 
فیلم های موفق از »جدایی« و »فروشنده« تا فیلم »قهرمان« 
به تکامل حرفه خود ادامه می دهد، اما علاقه مندان به سینما 
مطمئنا از تماشای نســخه ترمیم شده فیلم های »رقص در 
غبار« و »شــهر زیبا« به عنوان دو جواهر سینمایی نخست 
 Film Movement« او شگفت زده خواهند شد.  کمپانی
Classics« قرارداد ترمیم و اکران دو فیلم »رقص در غبار« 
و »شهر زیبا« را با کمپانی نوری پیکچرز به ریاست کتایون 

شهابی و به نمایندگی از اصغر فرهادی منعقد کرده است. 

یک کمپانی آمریکایی حق اکران ۲ فیلم اول فرهادی را در اختیار گرفت 

اکران »رقص در غبار« و »شهر زیبا« در آمریکا
پخش »مهمونی« ایرج طهماسب برای نوروز

تهیه کننده برنامه »مهمومی« به کارگردانی ایرج 
طهماســب اعلام کردکه این برنامــه برای نوروز 
1۴۰1 و پخش از شــبکه نمایــش خانگی کلید 
خورد. به گزارش ایسنا، »مهمونی« جدیدترین اثر 
ایرج طهماســب پس از ۴ سال دوری از سینما و 
تلویزیون به تازگی کلید خورده است. این مجموعه 
نمایشی به کارگردانی و اجرای ایرج طهماسب و 
تهیه کنندگی حســن خدادادی پس از گذراندن 

مراحل دریافت مجوز، برای پخش در نوروز آماده می شود. این مجموعه قرار است 
از شبکه نمایش خانگی منتشر شود.

نویسنده و تصویرگر محبوب کودکان درگذشت
و  نویسنده  هیوز«  »شــرلی 
کتاب های  پــرکار  تصویرگر 
کودکان در سن ۹۴ سالگی 
درگذشــت. به گزارش ایسنا 
به نقل از گاردین، »شــرلی 
هیــوز« در طول 7۰ ســال 
زندگی حرفه ای، تصویرگری 
و نویســندگی تعداد زیادی 

کتاب را بر عهده داشــت و به عنوان نخســتین فرد در ســال ۲۰1۵ جایزه 
یک عمر دســتاورد بنیاد کتابخوانی »BookTrust« را دریافت کرد و برای 
تصویرگری کتاب »داگر« به عنوان محبوب ترین برنده مدال »کیت گرینوی« 
)برای تصویرگری کتاب کودکان( در ۵۰ سال اخیر انتخاب شده بود.  »فیلیپ 
پولمن« نویسنده انگلیسی او را فردی با استعدادی غنی و گسترده توصیف کرد 
و گفت: »او چنان حضور گرم و خیرخواهانه ای در زندگی تعداد بی شــماری از 
کودکان و والدین آن هــا دارد که هرگز نمی توان تصور کرد کودکی مان بدون 

او چگونه می بود«.

ریاست جشنواره کن به یک زن می رسد
»آیریس نابلاک« به احتمال 
فراوان به عنوان نخستین زن، 
بین المللی  جشنواره  ریاست 
فیلم کــن را بر عهده خواهد 
گرفــت. بــه گزارش ایســنا 
ورایتی،جشــنواره  از  نقل  به 
فیلم کن که امســال هفتاد 
و پنجمین ســالگرد خود را 

جشــن می گیرد، احتمالا مدیریت خود را به »آیریس نابلاک« ریس سابق وارنر 
مدیا )در فرانسه، آلمان، اتریش و سوئیس و بنلوکس( خواهد سپرد.  »نابلاک« 
موقعیت خوبی برای جانشــینی »پیر لســکور« دارد که در ژوئن ۲۰۲۰ برای 
ســومین دوره انتخاب شــد و قصد دارد پس از این دوره آتی جشنواره کن، از 
سمت خود کناره گیری کند. این مدیر اجرایی آلمانی الاصل که در پاریس زندگی 
می کند، هنوز توسط هیات مدیره جشنواره کن انتخاب نشده اما از حمایت ویژه 
چهره های برجسته در دولت فرانسه برخوردار است و بر اساس اعلام منابع خبری 
فرانسوی، »روزلین باشــلو« وزیر فرهنگ و »دومینیک بوتونات« رئیس هیات 
ملی فیلم فرانســه از مهم ترین حامیان او هستند. رای گیری برای انتخاب مدیر 

جشنواره کن در جلسه بعدی هیات مدیره انجام خواهد شد.

نگاهی به مجموعه شعر »مردگان من و اندک  
زنده هایی که دوست داشتم«

هر وداع تصویری از مرگ است 
سیدرضا جواهری در یادداشتی به نقد و بررسی مجموعه شعر »مردگان من و اندک  
زنده هایی که دوســت داشتم« اثر جواد محمدی پرداخته است.  در یادداشت این 
استاد ادبیات دانشگاه که در اختیار هنرآنلاین قرار داده، آمده است: »مجموعه شعر 
»مردگان من و اندک  زنده هایی که دوست داشتم« توسط انتشارات ایهام به چاپ 
رســیده و با استقبال خوبی هم روبه رو شده است. جواد محمدی شاعر مجموعه، 
جوانی مستعد، آگاه و اندیشه مند در حوزه شعر و نمایشنامه قلم می زند. شعرهایی 
در این مجموعه می خوانی و می شــنوی که در نهایت کوتاهی و ایجاز بیان شده 
است. اشعاری ساده، گویا، صریح و عمیق در معنا. در این مجموعه لایه های معنایی 
چند بعدی  است و گاه زوایای اندیشه فردی می شود و چند شعر با حالت شناور و 
درهم تنیده سروده شده. کشف حقایقی که تنها از منظر احساس و عاطفه شاعرانه 
قابل رویت و قابل تامل و بازگشایی  است. تلفیق موتیف مرگ و زندگی و عشق در 
مجموعه بسیار زیبا و قابل تامل بیان شده است. جواد محمدی، شاعری ا ست که 
به ســادگی و سهولت حرف شــعرش را می زند. اهل ژست  گرفتن های آن چنانی 
نیست. مدعی حرف نوظهور و تازه ای هم نیست. ساختاری ساده- جاندار با زبانی 
گویا، معمول و ابژکتیویته ای فعال و قوی کارکرد معنایی بیشتری در خلق تصاویر 
ابــژه ای ایجاد می کند. یک نوع کثرت آفرینی در وحدت و برعکس آن را شــامل 
می شــود که در آن مرگ واسطه ای  است برای شاهکاری تامل برانگیز. فشرده ای 
ا ســت از  آنچه در این رابطه شنیده ایم تلخیصی  است از حقیقت جهان امروز که 
با خودکار عشــق به نسبیت پهلو زننده، بدین ســان نقش می زند. سوژه  مرگ در 
مجموعه عامل روایت مندی شعر است و راوی از دهان مرگ با مخاطب به گفتی 
بی گو می نشیند و در این مونولوگ سعی در جاودانه  کردن قاطع خویش در لحظه 
لحظه  زندگی مخاطب دارد و انگار مرگ در جدالی طنز و جد با سوژه  زندگی قصد 
اثبات خویش را جســت وجو می کند و تلاش برای ســرکوبی زندگی دارد. روایت 
مرگ از نوع مرگ های مرسوم نیست و در معرفی خود در مقامی قرار می گیرد که 
گویا شخصیت و ماهیت مخاطب در گرو حضور و اتفاق اوست و برای مخاطب با 
نوعی نگاه از بالا به پایین تعیین تکلیف می کند که با دست کشیدن از روال عادی 
زندگی روزمره می توانی به خویشتن خویش و به ذات بودن خود برگردی و در ضمن 
تاکیدات مصرانه  خود از مخاطب می خواهد که با جنبه های شاد زندگی وداع کند 
و چشــم به لبخند مرگ بدوزد و برای رسیدن به این اهداف از طنز کلامی بهره 
برده. مانند چرت زدن در محل کار یا زدن پوزه بند که کنایه ای غیرانســانی ا ست، 
انگار می خواهد الِینه شدن انسان را در عصر تجدد به رخ بکشد. در شعر »حالا که 
هیچ دســتی/ با پستانِ تابستان گرم نمی شود / در ادبیاتِ مرگ و عشق/ لابه لای 
پکُ های ســیگار/ زنانی با چهره های رنگ پریده/ قصه می گویند/ از سرزمینی که 
حرف نمی زند!« با شعری زیبا روبه رو هستیم که تکنیک »جان بخشی« و روایتی 
خطی و مستدل که از اســتحکام فرم ذهنی خوبی نیز برخوردار است. کلیدواژه 
شــعر که به انسان مداری رسیده واژه »تابستان« اســت و در نقش زن یا مادری 
شکست خورده ظاهر شده، پرسونای شعر در طول روایت امکان ظهور و بروز عواطف 
و اندیشه های شــخصیت کاریزماتیک خود در هیچ عرصه ای نیست. گویا نادیده 
شــدن در امتداد تاریخ از این عنصر محوری و کلیدی شخصیتی منفعل و ناگزیر 
از تحمل فشارهای روانی و استبدادهای اجتماعی بارآورده تا پس از او مخلوقاتی 
ســرخورده و ممتنع نســبت به اوضاع و احوال خویش پدید آید. با هم آمدند/ در 
بی خوابی های شبانه/ عاشقانه خواندند/گریه کردند چون ماه پنهانی/ و از بازی های 
ظریف/ با هم حرف زدند/ حرف ها بوی شــب می داد/ و/ تنهــا ویرانی/ در گلوی 
خواب ها گریه می کرد. در شعر »جهنم، تمام رنگ هاست«، جهان و جهنم ارتباط 
خوبی در شعر تدارک دیده اند و عزیمت الف از الفبا بسیار زیباست. شعر فقر - یک 
شــعر اپیزودیک که هر کدام از این اپیزودها به صورت جداگانه اشعار کوتاه خوبی 
هستند آنچه که عامل امتداد روایت در طول شعر است آوردن و استفاده از تصاویر 
و مفاهیم مرتبط به سوژه در راستای فرم ذهنی است که این سه اپیزود تشکیل فرم 
ذهنی برای ایجاد ارتباط عمودی سطرهای به جا نیاورده، گرچه هر سه اپیزود به 
تنهایی خود یک شعر قوی محسوب می شود. در شعر »با جیب هایی پرُ از خشم/ به 
خانه برمی گردیم/ وقتی شهر جایی ست/ که بوزینه ها زیباترین حیوانات خانگی اند/ 
و...« مخاطب لذت می برد از ترسیم این شهر لعنتی- ترسیم شخصیتی با نام تو که 
شعر را دارای زمینه های مناسبی برای تاویل های متفاوت می کند. در شعر دیگری 
از این مجموعه، »نسلی که نه خیال مجنون بودن دارد/ نه جرات لیلا شدن« نقدی 
اجتماعــی و تند و تیز به جامعه و مناســبات اجتماعی آدم های جامعه می زند و 
همه چیز را به تندی از دم تیغ می گذراند و تصویرسازی بسیار شیوایی دارد، نسلی 
که هیچ حرفی برای گفتن با هم ندارند و به قول استاد اخوان ثالث: سرها در گریبان 
اســت. در آخر کلام، شــعرهای مجموعه با تم اجتماعی و نگاهی انسان گرایانه با 
روایتی خطی و متناسب و در جاهایی با زبانی بی تکلف همراه است. به روایت شاعر 
دردها و زخم های روحی طبیعی با انسان الفتی دیرینه دارند و اتفاقات غیرمترقبه 

زندگی روزمره جدای از مشتقاتی  است که انسان برای انسان خلق می کند«.

اخبارکوتاه

نگاه 

مستند »من سعی می کنم فراموش نکنم« پگاه آهنگرانی به بخش 
مســابقه دو جشــنواره بین المللی راه یافت. به گزارش ایسنا، مستند 
کوتاه »من سعی می کنم فراموش نکنم« به کارگردانی پگاه آهنگرانی 
در بخش مسابقه بیست ویکمین جشــنواره »یک دنیا« در کشور ولز 
و بخش مســابقه سی ونهمین جشنواره فیلم کوتاه بوسان به رقابت با 
دیگر آثار می پردازد.  »من سعی می کنم فراموش نکنم« که محصولی 
مشترک از ســینمای ایران و جمهوری چک است، در بخش مسابقه 
بیست ویکمین جشنواره »یک دنیار ولز که ۶ تا ۲۲ اسفند 1۴۰۰ در 

شــهر ولز کشــور بریتانیا برگزار می شود، حضور دارد.  این مســتند کوتاه همچنین در بخش مسابقه سی ونهمین 
جشــنواره فیلم کوتاه بوسان که 7 تا 1۲ اردیبهشت 1۴۰1 در کشور کره جنوبی برگزار می شود، به رقابت با دیگر 
آثار می پردازد.  جشــنواره فیلم کوتاه بوســان در زمره جشــنواره هایی قرار دارد که برنده آن واجد شرایط رقلیت 
در جوایز اســکار، بفتا، گویا و جوایز هنرهای تصویری کانادا می شــود.  مستند کوتاه »من سعی می کنم فراموش 
نکنم« در اولین نمایش جهانی خود در بخش مسابقه آثار مستند کوتاه جشنواره »ایدفا« )IDFA( که بزرگترین 
و مهمترین رویداد مســتند جهان است، شرکت کرد. تهیه کنندگی این مســتند کوتاه 1۶ دقیقه ای را کاوه فرنام 
برعهده دارد و فرحناز شریفی تدوینگر این فیلم است. آتنا اشتیاقی نیز آهنگسازی این مستند را برعهده دارد. پگاه 

آهنگرانی و احسان عبدی پور به طور مشترک فیلمنامه »من سعی می کنم فراموش نکنم« را نوشته اند.

راجِر مِروین سِیوُری، ایران شناس و صفویه پژوهِ انگلیسی در ۹7 سالگی در 
 Roger Mervyn( کانادا درگذشت. به گزارش ایسنا، راجِر مِروین سِیوُری
Savory( که پنج شنبه 17 فوریه ۲۰۲۲ )۲٨ بهمن 1۴۰۰( در ۹7 سالگی 
در کانادا از دنیا رفت، ۲7 ســال در گروه مطالعات شــرقی دانشگاه اتُاوا به 
تدریس و تحقیق درباره ایران پرداخت و در جایگاه یک صفویه پژوه شناخته 
می شد. مرکز دایره المعارف بزرگ اســلامی در معرفی بیشتر راجِر مِروین 
سِیوُری نوشته است: او در مدرسه سلطنتی شهر پیتربورو تحصیل کرد. در 
ســال 1۹۴۳ با بورس تحصیلی اداره جنگ و وزارت اطلاعات، دوره فشرده 
زبان فارسی در مدرسه مطالعات شــرقی و آفریقایی )سوآس( در دانشگاه 
لندن را گذراند. در سال 1۹۴7 به مطالعات عربی و فارسی در کوئینز کالج 

در دانشــگاه آکسفورد روی آورد. در سال 1۹۵۰ لیســانس خود را در مطالعات شرقی دریافت کرد. پس از 1۰ سال 
تدریس و مطالعه به عنوان آموزشیار زبان فارسی در دانشگاه لندن )سوآس(، در سال 1۹۵٨ دورۀ دکتری را تمام کرد. 
در ســال 1۹۶۰ به عنوان استاد مدعو راهی دپارتمان مطالعات شرقی دانشگاه تورنتو در کانادا شد. در سال 1۹۶1 با 
پذیرش دریافت پیشنهاد شغل دائمی در دپارتمان تازه تأسیس مطالعات اسلامی این دانشگاه برای همیشه در کانادا 
ماندگار شد. او نقش مهمی در پیشبرد این دپارتمان و به طور خاص گسترش مطالعات ایرانی در آن داشت. در سال 

1۹٨7 پس از بازنشستگی در دانشگاه تورنتو به عنوان استاد ممتاز همکار در ترینتی کالج به کار خود ادامه داد.

درگذشت ایران شناس انگلیسیمستند پگاه آهنگرانی مسافر دو جشنواره جهانی

هــر چند پاویون فلســطین در دوســالانه 
ونیز حضور ندارد اما بســیاری از هنرمندان و 
مدیران هنری در گذر ســال ها کوشیده اند با 
وجود جنجال ها و ممیزی ها نام فلسطین را در 
بزرگ ترین رویداد هنری جهان زنده نگه دارند.

به گــزارش هنرآنلاین،  در پنجاه و نهمین 
نمایشگاه هنری بین المللی که آوریل تا نوامبر 
۲۰۲۲ در ایتالیا برگزار می شود، موزه فلسطینی 
آمریکا در کنتیکت ادامه دهنده این تلاش ها برای 
حضور هنر و هنرمندان فلسطین در دوسالانه 
ونیز خواهد بود. در نمایشــگاه موســوم به »از 
فلسطین با هنر« آثار 1۹ هنرمند فلسطینی به 
نمایش درمی آید که برخی از آنها همچنان در 
شهرهای غزه، رام الله، بیت لحم و بیت المقدس 
در سرزمین فلسطین زندگی می کنند و برخی 

دیگر ساکن اردن، کویت و آمریکا هستند. »از 
فلسطین با هنر« در زمینی به گستردگی ۵۲ 
متر مربع برپا و میزبان آثار هنری می شود که 
برخی از آنهــا ویژه حضور در این نمایشــگاه 
تولید شده اند. هنرمندان فلسطینی با نقاشی ها، 
عکس هــا، تندیس ها و چیدمان هــای خود از 
هنردوستان سراسر جهان میزبانی می کنند و 
نقشه سرزمین فلسطین هم در کف نمایشگاه 
به نمایش درمی آید. ضمن اینکه قرار است یک 
درخت زیتون به نشانه صلح و آرامش در میانه 
»از فلســطین با هنر« قرار بگیرد. فیصل صالح 
که پنج دهه اســت در آمریکا زندگی می کند 
و تاجری موفق اســت، موزه فلسطین را سال 
۲۰1٨ بنیــان نهاد. او درباره انگیزه خود از این 
کار می گویــد: »بارها با خودم اندیشــیدم که 

هیچ کاری برای ســرزمین مــادری ام و مردم 
فلسطین نکرده ام.« در این سه چهار سال موزه 
فلسطین میزبان رویدادهای مختلف هنری بوده 
و صالح امیدوار اســت با حضور و نمایش آثار 
هنرمندان فلسطینی در دوسالانه ونیز ۲۰۲۲، 
هنر فلسطین بیش از گذشته مطرح شود. »از 
فلســطین با هنر« یکی از رویدادهای رسمی 
دوسالانه ونیز اســت که در تقویم این رویداد 
مهــم و معتبر جهانی ثبت شــده و کنار دیگر 
برنامه های آن برگزار می شود. گرچه دوسالانه 
ونیز از 1٨۹۵ آغاز به کار کرده اما نخســتین 
رویداد مستقل و رسمی مربوط به هنر فلسطین 
در آن ســال ۲۰۰۹ رخ داد. پیش تر در ۲۰۰۳ 
هم یکی از مدیران ارشد دوسالانه ایده حضور 
پاویون فلســطین را در پنجاهمین دوره ونیز 

مطرح کرده و با انتقادهای رسانه ها روبه رو شده 
بود. نکته عجیب اینکه مسئولان دوسالانه ونیز 

از رویدادهای موازی حمایت مالی نمی کنند.
از این رو، ســازمان دهندگان »از فلسطین 
با هنر« در تــدارک جمع آوری ۲٨۰ هزار دلار 

هزینه برپا کردن نمایشــگاه در دوسالانه ونیز 
۲۰۲۲ هســتند و چند هنرمنــد هم روزهای 
آینــده به ایتالیــا می روند تا آثــار هنرمندان 
فلسطینی را در پاویون ۵۲ متر مربعی جانمایی 

کنند.

نخستین حضور مستقل هنرمندان فلسطینی در دوسالانه ونیز 

»از فلسطین با هنر« در بزرگ ترین رویداد هنری جهان

منوچهر حسن زاده تعطیلی کتاب فروشی نشر مروارید 
را یک تصمیم درون نشــر می داند و می گوید: یک ناشــر 

نمی تواند کتابفروش باشد.
مدیر انتشــارات مروارید درباره تعطیلی کتاب فروشی 
این انتشــارات در خیابان انقلاب به ایسنا گفت: مصلحت 
دیدیم که فروشــگاه را واگذار کنیم اما نشــر به کار خود 
ادامه می دهــد. به نظرم یک ناشــر نمی تواند کتابفروش 
باشد و فروشگاه به نوعی مزاحم کار انتشارات بود، بنابراین 
تصمیم گرفتیم فروشــگاه را واگذار کنیــم و آن را برای 

فروش گذاشــته ایم. او درباره دلیل تعطیلی کتاب فروشی 
نشــر  مروارید اظهار کرد: این یک تصمیم داخلی نشــر 
بود. با درگذشــت امیر علی بیک، مدیر فروشگاه انتشارات، 
دوســتان دیگر توان مدیریت فروشــگاه را نداشتند و به 

تصمیم تعطیلی کتاب فروشی رسیدیم.
حسن زاده درباره این که ناشــران معمولا تمایل دارند 
فروشــگاهی برای عرضه محصولات شــان داشــته باشند 
گفت: مثلا نشــر چشــمه یک خانواده فوق العاده  هستند، 
چه خود آقای حسن کیائیان، چه فرزندان شان، آن ها یک 

تیم هستند.
متأســفانه این تیم برای ما فراهم نشد و ناگزیر بودیم، 
دوستان قدیمی دیگر پا به سن هستند و مصلحت دیدیم 
فروشــگاه را واگذار کنیم، چه بسا کتاب فروشی شود. اما 
خود انتشــارات مروارید با قوت بیشتری به کار خود ادامه 

می دهد.
این پیشکسوت نشــر درباره این که اگر شرایط فراهم 
باشد آیا وجود کتاب فروشی به ناشر کمک می کند، توضیح 
داد:  همان طور که گفتم کتاب فروشــی بخصوص با وجود 
فعالیت های اینترنتی مزاحم کار نشــر است. ما بعد از ۶۰ 
سال به این نتیجه رســیدیم که حداقل در شرایط حاضر 

وجود فروشــگاه برای نشر به مصلحت نیست. نشر مراوید 
با قدرت و قوت دارد کار می کند و فروشــگاه اینترنتی  هم 

فوق العاده فعال است.
او دربــاره شــرایط کرونا و تأثیر آن بر صنعت نشــر و 
این که آیا تأثیری بر تصمیم به تعطیلی داشــته نیز گفت: 
کرونا تأثیر  منفی آن چنانی بر صنعت نشر نگذاشت شاید 
تأثیر مثبتی هم گذاشت زیرا مردم را خانه نشین کرد و به 
احتمال زیاد حجم ســفارش ها و خواندن کتاب هم بیشتر 

شد.
انتشارات مروارید در سال 1۳۴۰ بنا به پیشنهاد مجید 
روشنگر و با مشارکت فریدون نیکنام، منوچهر حسن زاده 
و پرویــز علی بیک تاســیس شــد.  نخســتین کاری که 
انتشــارات مروارید چاپ کرد رمانی بود به نام دلشکسته 
کارِ ناتانیل وســت که به ترجمه عبدالله توکل منتشر شد. 
فعالیت این انتشــارات با چاپ شعرهای بیژن جلالی برای 

اولین بار ادامه یافت.
در ســال 1۳۴1 با اجاره مغازه ای روبه روی دانشــگاه 
تهران در خیابان انقلاب اسلامی فروشگاه کتاب انتشارات 

مروارید با نام »خانه کتاب« راه اندازی شد.
در ســال 1۳۴۲ فروغ فرخزاد برای چاپ کتاب شــعر 

جدیدش - تولدی دیگر - به مروارید مراجعه کرد. ســال 
1۳۴۵ بهــرام بیضایــی دنیای مطبوعاتی آقای اســراری 
را برای انتشــار به مروارید ســپرد. بدین ترتیب فعالیت 
انتشــارات مروارید ادامه یافت و صدها کتاب در ســالیان 

بعد منتشر کرد.
این نشــر همچنین در صفحه خود نوشــته است:  از 
افتخارات مروارید آن که حدود ٨۰ % کتاب های منتشــر 
شــده هر ســال، کتاب های تجدید چاپ است که از دو تا 
بیش از چهل بار تجدید چاپ شده اند. مروارید سعی دارد 

از جوانان بااستعداد حمایت کند.
ضمن آن که اســاتید و شــاعران و فضــلای ارجمند 
کماکان مســند ویژه خود را دارند. کتاب های فروشــگاه 
اینترنتی مروارید در گروه هــای ادبیات، اقتصاد، تاریخی، 
جامعه شناســی، جغرافیا، حسابداری، حقوقی، دامپروری، 
دانشــگاهی، رمــان، روانشناســی، زبان هــای خارجــه، 
زمین شناســی، سیاسی، شــعر، علوم تربیتی، علوم پایه، 
عمران، فلسفه، فنی، متفرقه، مدیریت، مذهبی، معماری، 
مهندسی کنترل، مکانیک، نمایشــنامه، هنری، پزشکی، 
کارشناسی ارشــد، کامپیوتر، کشاورزی، کودک و نوجوان 

و... دسته بندی شده است. 

منوچهر حسن زاده پاسخ داد

چرا کتاب فروشی مروارید تعطیل شد؟


